
物品・役務等の名称及び
数量

経理責任者の氏名、名称及
び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所 随意契約によることとした理由及び会計規程等の根拠条文
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率

(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

寝具賃貸借
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日 ㈱トーカイ　岐阜市若宮町9-16
一般競争入札が不落となり落札者がいないため。契約事務取扱細
則第３１条第１項による随意契約。

- 13,352,430 - －

物品物流管理業務委託
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
㈱八神製作所　愛知県大府市
森岡町2-385

物品物流管理に必要なシステムは、長期的な契約を締結している
ため、会計規程第３９条第４項による随契約。

- 79,632,000 - －

財務会計システム運用
保守業務委託

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
神田通信機㈱　東京都千代田
区神田富山町２４

パッケージソフトウェア等製造者による固有の仕組み（著作権等）
が備わっているシステムに関連する契約であり、契約の性質又は
目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項による随契
約。

- 2,520,000 - －

赤十字アルブミン
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
愛知県赤十字血液センター　愛
知県瀬戸市南山口町５３９－３

血液製剤は赤十字血液センターが国内で唯一の販売代理店であ
るため。会計規程第３９条第４項による随契約。

- 5,448,030 - －

全血製剤及び血液成分
製剤

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
愛知県赤十字血液センター　愛
知県瀬戸市南山口町５３９－３

全血製剤及び血液成分製剤は赤十字血液センターが国内で唯一
の販売代理店であるため。会計規程第３９条第４項による随契約。

- 27,557,210 - －

放射性医薬品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
(社)日本アイソトープ協会　東
京都文京区本駒込２－２８－４
５

放射性医薬品は日本アイソトープ協会が国内で唯一の販売代理
店であるため。会計規程第３９条第４項による随契約。

- 69,656,475 - －

構内電話交換設備
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
和興通信工業㈱　広島県呉市
本通７－５－２５

長期リース契約を結んでおり平成　　年　　月までの継続を条件とし
ているため、会計規程第３９条第４項による随契約。

- 18,900,000 - －

病院情報システム
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
富士通リース㈱　東京都千代
田区神田練塀町３

長期リース契約を結んでおり平成　　年　　月までの継続を条件とし
ているため、会計規程第３９条第４項による随契約。

- 17,556,000 - －

カルテ検索システム
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
東芝ファイナンス㈱　 東京都品
川区大崎３－６－６

長期リース契約を結んでおり平成　　年　　月までの継続を条件とし
ているため、会計規程第３９条第４項による随契約。

- 21,109,725 - －

国立長寿医療センター
ネットワークシステム

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
NECキャピタルソリューション㈱
名古屋市中区錦１－１７－１

長期リース契約を結んでおり平成　　年　　月までの継続を条件とし
ているため、会計規程第３９条第４項による随契約。

- 21,987,000 - －

契約事務取扱細則第４２条に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



物品・役務等の名称及び
数量

経理責任者の氏名、名称及
び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所 随意契約によることとした理由及び会計規程等の根拠条文
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率

(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

契約事務取扱細則第４２条に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

シュミレーション用ソフト
ウエア

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
住信松下ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙｻｰﾋﾞｽ　名
古屋市中区栄４－１－８

長期リース契約を結んでおり平成　　年　　月までの継続を条件とし
ているため、会計規程第３９条第４項による随契約。

- 1,421,280 - －

認知症ネットワーク構築
を進めるための事務局
業務を支援する委託

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
株式会社マイクロン
兵庫県神戸市中央区港島南町
一丁目５番２

本契約を履行できる国内唯一の業者であるため。
会計規程第３９条４項による随意契約。

- 6,709,500 - －

中央読影会新機能ソフト
一式

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日

スキルインフォメーションズ株式
会社
大阪府大阪市東淀川区東中島
１丁目１７番２６号

パッケージソフトウェア等製造者による固有の仕組み（著作権等）
が備わっているシステムに関連する契約であり、契約の性質又は
目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項による随契
約。

- 4,200,000 - －

Ｂｅｅｒｓ関連プログラム開
発業務委託

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
メディカルデータベース株式会
社
名古屋市中村区椿町１４－１３

パッケージソフトウェア等製造者による固有の仕組み（著作権等）
が備わっているシステムに関連する契約であり、契約の性質又は
目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項による随契
約。

- 3,948,000 - －

骨粗鬆症の全国的デー
タベース構築及び患者
情報収集業務委託

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
株式会社アイクロス
東京都品川区大崎１－２－２

全国的なデータベース形成に寄与してきた実績があり、前年度において、同
契約相手方と同契約を履行しており、前年度からのデータベース構築及び
患者情報収集のノウハウを引き続くことが必要不可欠であるため、契約の性
質又は目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項による随意契約
とした。

- 13,440,000 - －

蛍光細胞動態解析装置
一式賃貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
東京センチュリーリース株式会
社名古屋中央支店
名古屋市中区栄２丁目１番１号

長期リース契約を結んでおり平成２４年３月までの継続を条件とし
ているため、会計規程第３９条第４項による随契約。

- 5,564,916 - －

誘発反応検査装置一式
賃貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
株式会社日医リース
東京都品川区西五反田１丁目
３番８号

長期リース契約を結んでおり平成２４年３月までの継続を条件とし
ているため、会計規程第３９条第４項による随契約。

- 4,203,672 - －

ロコモティブシンドローム
計測装置一式賃貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
日立キャピタル株式会社三河
支店
岡崎市康生通南３－８号

長期リース契約を結んでおり平成２４年３月までの継続を条件とし
ているため、会計規程第３９条第４項による随契約。

- 1,164,240 - －

ＡＲＴデータベース検索
装置一式賃貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
日立キャピタル株式会社三河
支店
岡崎市康生通南３－８号

長期リース契約を結んでおり平成２４年３月までの継続を条件とし
ているため、会計規程第３９条第４項による随契約。

- 3,580,752 - －

マルチテレメーターシス
テム一式賃貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
リコーリース株式会社
東京都江東区東雲１丁目７番１
２号

長期リース契約を結んでおり平成２４年３月までの継続を条件とし
ているため、会計規程第３９条第４項による随契約。

- 3,119,760 - －



物品・役務等の名称及び
数量

経理責任者の氏名、名称及
び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所 随意契約によることとした理由及び会計規程等の根拠条文
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率

(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

契約事務取扱細則第４２条に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

老年医学的総合評価調
査票の作成

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
株式会社マイクロン
兵庫県神戸市中央区港島南町
一丁目５番２

前年度において、同契約相手方と同契約を履行しており、前年度に行った研
究に関する知識と経験を十分理解していることが必要不可欠であるため、契
約の性質又は目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項による随
意契約とした。

- 3,998,400 - －

大たい骨骨折退院患者
訪問調査

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
株式会社コムデザイン
名古屋市熱田区金山町一丁目
３番２号

前年度において、同契約相手方と同契約を履行しており、前年度に行った研
究に関する知識と経験を十分理解していることが必要不可欠であるため、契
約の性質又は目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項による随
意契約とした。

- 1,394,400 - －

標本作製及び骨形態計
測

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日
㈱伊藤骨形態計測研究所
新潟県新潟市秋葉区七日町１
８２４番地

当該契約に関する標本作製及び骨形態計測において、契約相手
方が直接販売、提供を行っているため。会計規程第３９条４項によ
る随意契約。

- 1,226,715 - －

ビデオ会議システムサ
ポート業務委託

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年4月1日

スキルインフォメーションズ株式
会社
大阪府大阪市東淀川区東中島
１丁目１７番２６号

パッケージソフトウェア等製造者による固有の仕組み（著作権等）
が備わっているシステムに関連する契約であり、契約の性質又は
目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項による随契
約。

- 1,924,020 - －

光イメージング脳機能測
定装置

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年5月14日
ビジネス・マッシュアップ(合)
東京都千代田区神田錦町３－
１７－１３

本装置の販売を行っている、国内で唯一の代理店であるため。会
計規程第３９条第４項による随契約。

- 2,467,500 - －

HDｶﾒﾗヘッド
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年5月14日

トゥルムホッホメディテック株式
会社
名古屋市名東区勢子坊４－１０
０６

契約事務取扱細則第３０条第１項第２号の規程による。（少額随意
契約）

- 1,499,925 - －

三次元加工機の賃貸借
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年6月1日
日立キャピタル株式会社三河
支店
岡崎市康生通南３－８号

既製品の組み合わせによるものに拘わらず、回路設計を行うため
各機器の保護回路を遮断して新規に設計する特殊用途の契約機
器の賃貸借が可能な業者が契約相手方のみのため。会計規程第
３９条第４項による随契約。

- 3,249,750 - －

リアルタイム非破壊光断
層測定器一式賃貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年6月18日
santec株式会社
小牧市大草年上坂５８２３

本装置の開発・製造・販売・賃貸借を行っている、国内で唯一の業
者であるため。会計規程第３９条４項による随意契約。

- 1,001,700 - －

根管用歯科プローブ一
式賃貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年6月18日
santec株式会社
小牧市大草年上坂５８２３

本装置の開発・製造・販売・賃貸借を行っている、国内で唯一の業
者であるため。会計規程第３９条４項による随意契約。

- 4,005,750 - －

全国市町村（移動・外出
支援）調査業務委託

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年6月21日
株式会社社会情報サービス
東京都新宿区西新宿５－１－１
４

前年度において、同契約相手方と同契約を履行しており、前年度に行った研
究に関する知識と経験を十分理解していることが必要不可欠であるため、契
約の性質又は目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項による随
意契約とした。

- 6,003,795 - －



物品・役務等の名称及び
数量

経理責任者の氏名、名称及
び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所 随意契約によることとした理由及び会計規程等の根拠条文
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率

(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

契約事務取扱細則第４２条に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

東芝製医用Ｘ線ＣＴ装置
Ｘｖｉｓｉｏｎ　修理

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一

愛知県大府市森岡町源吾35
平成22年6月28日

東芝メディカルシステムズ株式
会社　　愛知サービスセンタ
愛知県名古屋市中区栄四丁目
５番３号

当装置の製造元である東芝メディカルシステムズ株式会社のみが
修理可能なため会計規程第３９条４項による随意契約とした

- 1,050,000 - －

ＳＩＲＥＭＯＢＩＬ　ＣＯＭＰＡ
ＣＴ　Ｌ　修理

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年7月2日
シーメンス・ジャパン株式会社
愛知県名古屋市千種区吹上１
－５－４

当装置の製造元であるシーメンス・ジャパン株式会社のみが修理
可能なため、会計規程第３９条４項による随意契約

- 1,300,000 - －

ＤＣ給電システム一式賃
貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年7月14日
日立キャピタル株式会社三河
支店
岡崎市康生通南３－８号

既製品の組み合わせによるものに拘わらず、回路設計を行うため
各機器の保護回路を遮断して新規に設計する特殊用途の契約機
器の賃貸借が可能な業者が契約相手方のみのため。会計規程第
３９条第４項による随契約。

- 5,222,175 - －

商用電源併行型給電シ
ステム一式賃貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年7月16日
日立キャピタル株式会社三河
支店
岡崎市康生通南３－８号

既製品の組み合わせによるものに拘わらず、回路設計を行うため
各機器の保護回路を遮断して新規に設計する特殊用途の契約機
器の賃貸借が可能な業者が契約相手方のみのため。会計規程第
３９条第４項による随契約。

- 4,217,325 - －

給電波形解析装置一式
賃貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年7月20日
日立キャピタル株式会社三河
支店
岡崎市康生通南３－８号

既製品の組み合わせによるものに拘わらず、回路設計を行うため
各機器の保護回路を遮断して新規に設計する特殊用途の契約機
器の賃貸借が可能な業者が契約相手方のみのため。会計規程第
３９条第４項による随契約。

- 6,726,405 - －

ＷＥＢポータルサイトソフ
トウエア一式

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年7月26日
有限会社マリオン
兵庫県伊丹市野間北６丁目４
番

パッケージソフトウェア等製造者による固有の仕組み（著作権等）
が備わっているシステムに関連する契約であり、契約の性質又は
目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項による随意契
約。

- 2,257,500 - －

認知症サポート医ネット
ワーク参加案内等業務
委託

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年7月30日
有限会社マリオン
兵庫県伊丹市野間北６丁目４
番

契約を履行するにあたり、契約相手方が構築、開発したデータベース・シス
テムを利用するため、同システムにおいては、パッケージソフトウェア等製造
者による固有の仕組み（著作権等）が備わっているシステムであり、契約の
性質又は目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項による随契
約。

- 1,575,000 - －

臨床研究情報処理シス
テム一式保守

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年8月1日
富士通㈱　愛知県名古屋市中
区錦１丁目１０－１

パッケージソフトウェア等製造者による固有の仕組み（著作権等）
が備わっているシステムに関連する契約であり、契約の性質又は
目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項による随契
約。

- 41,323,472 - －

ヒトLPL遺伝子トランス
ジェニックマウスの作成
委託

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年8月2日
㈱カーク
名古屋市中区丸の内3-8-5

当該マウスの作製は相当日数を要するため、早急に履行しなけれ
ば、研究に著しく障害をきたすため会計規程第３９条４項による随
意契約とした

- 1,680,630 - －

東芝製医用Ｘ線ＣＴ装置
Ｘｖｉｓｉｏｎ　修理

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年8月18日

東芝メディカルシステムズ株式
会社　　愛知サービスセンタ
愛知県名古屋市中区栄四丁目
５番３号

当装置の製造元である東芝メディカルシステムズ株式会社のみが
修理可能なため会計規程第３９条４項による随意契約とした

- 1,092,000 - －



物品・役務等の名称及び
数量

経理責任者の氏名、名称及
び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所 随意契約によることとした理由及び会計規程等の根拠条文
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率

(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

契約事務取扱細則第４２条に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

在宅用ＯＣＴ歯科画像診
断装置一式賃貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年8月20日
santec株式会社
小牧市大草年上坂５８２３

本装置の開発・製造・販売・賃貸借を行っている、国内で唯一の業
者であるため。会計規程第３９条４項による随意契約。

- 4,005,750 - －

ＲＩ廃棄物引取
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年8月24日
(社)日本アイソトープ協会　東
京都文京区本駒込２－２８－４
５

契約の相手方が国内で唯一RI廃棄物の集荷・廃棄を行っている機
関のため。会計規程第３９条第４項による随契約。

- 2,996,976 - －

実験動物飼育管理にか
かる飼育施設賃貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年8月24日
ラクオリア創薬株式会社
知多郡武豊町字５号地２番地

当該契約にかかる研究を契約相手方と共同研究を行っているた
め、競争を許さず、会計規程第３９条第４項により随意契約とした。

- 4,976,424 - －

人事・給与システム（手
当等対応）

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年8月25日
㈱中国サンネット　広島県広島
市中区袋町４－２１

人事・給与システムとの互換性及び排他的権利の保護から、契約
の性質又は目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項
による随契約。

- 2,572,500 - －

レーザー血流計
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年9月14日
㈱カーク　名古屋市中区丸の内
３－８－５

契約事務取扱細則第３０条第１項第２号の規程による。（少額随意
契約）

- 1,337,175 - －

人事・給与システム（手
当追加、勤務時間計算
変更）改良業務

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年9月17日
㈱中国サンネット　広島県広島
市中区袋町４－２１

人事・給与システムとの互換性及び排他的権利の保護から、契約
の性質又は目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項
による随契約。

- 2,310,000 - －

三菱医療用ライナック
MHCL-１５SP　修理

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年10月8日
株式会社　カナデン中部支店
名古屋市中村区名駅南一丁目
１９番１号

機器が使用出来ない状況であり、緊急に修理を要するため会計規
程第３９条４項による随意契約とした

- 3,549,000 - －

ＩＣＧ蛍光実験システム
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年11月1日
株式会社スカラテック
大阪府大阪市中央区南船場２
－７－２０

本装置の開発・製造・販売を行っている、国内で唯一の業者である
ため。会計規程第３９条４項による随意契約。

- 7,245,000 - －

人事・給与システム（人
事院勧告対応）改良業
務

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年11月16日
㈱中国サンネット　広島県広島
市中区袋町４－２１

契約事務取扱細則第３０条第１項第２号の規程による。（少額随意
契約）

- 1,470,000 - －

認知症のＰＥＴ画像デー
タの統計解析

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年12月17日
株式会社マイクロン
兵庫県神戸市中央区港島南町
一丁目５番２

本契約を履行できる国内唯一の業者であるため。
会計規程第３９条４項による随意契約。

- 3,297,000 - －



物品・役務等の名称及び
数量

経理責任者の氏名、名称及
び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所 随意契約によることとした理由及び会計規程等の根拠条文
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率

(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

契約事務取扱細則第４２条に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

マイクロＲＮＡ解析
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年12月21日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷２丁目１０
７番地

解析に相当日数を要するため、早急に履行しなければ、研究に著
しく障害をきたすため会計規程第３９条４項による随意契約とした

- 1,098,720 - －

1349-FTマウス
APPSWE(Hemi)21匹購入

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年12月24日 中部化学資材株式会社
契約事務取扱細則第３０条第１項第２号の規程による。（少額随意
契約）

- 1,281,000 - －

nanoLC-MS/MSiTRAQ
法による蛋白質比較定
量解析

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成22年12月24日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷２丁目１０
７番地

解析に相当日数を要するため、早急に履行しなければ、研究に著
しく障害をきたすため会計規程第３９条４項による随意契約とした

- 3,386,250 - －

光イメージング脳機能測
定装置

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成23年1月17日
ビジネス・マッシュアップ(合)
東京都千代田区神田錦町３－
１７－１３

本装置の販売を行っている、国内で唯一の代理店であるため。会
計規程第３９条第４項による随契約。

- 1,974,000 - －

メタボローム解析
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成23年1月18日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷２丁目１０
７番地

解析に相当日数を要するため、早急に履行しなければ、研究に著
しく障害をきたすため会計規程第３９条４項による随意契約とした

- 1,050,000 - －

遺伝子改変マウスの繁
殖供給

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成23年2月3日
日本チャールス・リバー株式会
社

本マウスの販売を行っている、国内で唯一の代理店であるため。
会計規程第３９条第４項による随契約。

- 1,148,679 - －

治療管理センター臨床情
報処理システム端末８台
外１１点

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成23年2月14日
富士通㈱　愛知県名古屋市中
区錦１丁目１０－１

パッケージソフトウェア等製造者による固有の仕組み（著作権等）
が備わっているシステムに関連する契約であり、契約の性質又は
目的が競争を許さないため、会計規程第３９条第４項による随契
約。

- 2,504,985 - －

４Ｄ高速画像撮影システ
ム賃貸借

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成23年3月1日
日立キャピタル株式会社三河
支店
岡崎市康生通南３－８号

既製品の組み合わせによるものに拘わらず、回路設計を行うため
各機器の保護回路を遮断して新規に設計する特殊用途の契約機
器の賃貸借が可能な業者が契約相手方のみのため。会計規程第
３９条第４項による随契約。

- 2,211,930 - －


